
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

 

25 июня 2024 г.  № 9/4-СД 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 
 

 

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев 

обращение управы Лосиноостровского района города Москвы от 18 июня 2024 

года № ИК-01-1038/4, поступившее в Совет депутатов муниципального округа 

Лосиноостровский 18 июня 2024 года, Совет депутатов муниципального 

округа Лосиноостровский решил: 

      1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 



      

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить 

на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Лосиноостровский                                                          А.А. Федорова    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лосиноостровский  

от 25 июня 2024 г. № 9/4-СД 

 

 
 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 

Кол-во 

участников, 

чел. 

Организатор 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 

I. Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

 

1 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню семьи, любви и верности 

02.07.2024 

15:00 

Парк «Торфянка», 

Осташковский пр-д 
300 

Администрация МО 

Лосиноостровский 

 

2 
Концерт ко Дню семьи, любви и верности 

06.07.2024 

12:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

300 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский», 

АНО «Аллегро» 

3 

Фестиваль от Союзмультфильма  

«Сказки в парках» 

 

06.07.2024 -

08.07.2024 

14:00 

 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6, стр. 3 

250 
ГАУК г. Москвы  

ПКиО «Бабушкинский»  

4 
Лето книжных открытий   

(комплексное мероприятие) 

06.07.2024 

12:00 

 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

5 

Выставка творческих работ  

ко Дню семьи, любви и верности, «Ромашка» 

 

08.07.2024 -

21.07.2024 

09:00-17:30 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Тайнинская ул.,  

д. 17, кор.1 

 

100 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка» 



1 2 3 4 5 6 

6 

Моя семья  

(выставка работ студии «Волшебная палитра» 

ко Дню семьи, любви и верности) 

08.07.2024 -

19.07.2024 

10:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 
90 ДК «Юность» 

7 
Праздничный концерт,  

посвященный Дню любви, семьи и верности 

10.07.2024 

14:00 

Парк «Торфянка» 

Амфитеатр 

Осташковский пр-д 

100 
РООИ «Салюс» 

 

8 
Шоколадная история: от ацтеков до наших дней  

(тематическая программа) 

11.07.2024 

16:00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская, 

д. 2 

25 Библиотека № 68 

9 
Выставка студии «Акварелька», посвященная 

«Международному дню шахмат» 

20.07.2024 

10:00 

РОО «Мускул» 

Янтарный пр-д, д. 21 
25 РОО СК «Мускул» 

10 
Эко-фест  

(комплексное мероприятие) 

21.07.2024 

10:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

25 Библиотека № 68 

11 
С песней по жизни  

(комплексное мероприятие) 

26.07.2024 

15:00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

12 ЭКОФЕСТ-2024 
07.08.2024 

время уточняется 

Джамгаровский 

парк,  

ул. Стартовая, 4-10 

100 
ГАУК г. Москвы  

ПКиО «Бабушкинский»  

13 
Мастер-классы,  

посвященные дню Государственного флага 

22.08.2024 

16:00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

ул. Тайнинская,  

д.17, корп.1 

45 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка»   

14 

Овеянный славой, Российский флаг  

(интерактив ко Дню Государственного флага 

России) 

22.08.2024 

15:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 
30 ДК «Юность», 

15 
Пиратские приключения  

(интерактивная программа) 

24.08.2024 

12:00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

16 
Джамгаровский карась 

(открытый семейный фестиваль) 

24.08.20124 

06:00 

Джамгаровский пруд 

Стартовая ул. 
100 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка» 

 



1 2 3 4 5 6 

17 
Мастер-класс на Джамгаровском пруду 

 в рамках фестиваля «Джамгаровский карась» 

24.08.2024 

10:00 

Джамгаровский пруд 

Стартовая ул. 
100 АНО «Аллегро» 

18 
День открытых дверей  

в ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал «Лосинка» 

28.08.2024 

17:00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

ул. Тайнинская, д.17, 

корп.1, 

Коминтерна ул.,  

д. 46 

80 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка» 

19 
Смотрим фильм – читаем книгу  

(комплексное мероприятие) 

30.08.2024 

12:00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

20 

Живая лаборатория  

на МКС  

(занятие Школы юного натуралиста) 

31.08.2024 

13:00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская, 

д. 2 

25 Библиотека № 68 

21 
Семейный фестиваль «Ретро-стиль» 

 

31.08.2024 

12:00 

 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»,  

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

100 

АНО «Аллегро», 

сообщество  

«Мамочки Лосинки» 

22 
«День знаний» 

(праздничная программа) 

01.09.2024 

12:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

Зеленый театр 

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

100 АНО «Аллегро» 

23 «День знаний» 
01.09.2024 

14:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

25 ГБУДО «ДШИ №7» 

24 
«День знаний!» 

 (концертная программа) 

01.09.2024 

17:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

Зеленый театр 

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

100 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка»  



1 2 3 4 5 6 

25 
Торжественное мероприятие, посвященное Дню 

знаний 

02.09.2024 

09:00 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж № 6» 

ул. Таймырская, д. 4 

450 

ГБПОУ «Медицинский 

колледж № 6» 

 

26 
Праздник, посвященный началу учебного года 

 

02.09.2024 

08:30 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1 

650 ГБПОУ МКАГ 

27 

Терроризму скажем - НЕТ!  

(выставка детского рисунка ко Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом) 

02.09.2024 -

08.09.2024 

10:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 

 

200 ДК «Юность» 

28 

Выставка работ студии «Акварелька», 

посвященная Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

03.09.2024 

10:00 

РОО «Мускул» 

Янтарный пр-д, 21 
20 РОО СК «Мускул» 

29 

Неделя профилактики экстремизма и 

терроризма; 

Всероссийская акция памяти. Беслан. 

Минута молчания 

03.09.2024 

11:30 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1 

150 ГБПОУ МКАГ 

30 
Памятная акция ко Дню солидарности в борьбе 

с терроризмом 

03.09.2024 

16:00 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Коминтерна ул, 46 
45 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка»  

31 
С днем рождения, Москва!  

(выставка детского рисунка ко Дню города) 

06.09.2024 -

20.09.2024 

10:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 

 

100 ДК «Юность» 

32 

Территория безопасности  

(комплексное мероприятие) 

 

06.09.2024 

12:00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

33 День города 

07.09.2024 -

08.09.2024 

13:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

25 ГБУДО «ДШИ №7» 

34 
Мы рады всех вас видеть  

(концертная программа) 

07.09.2024 

12:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 
50 ДК «Юность» 

35 
Пластический театр  

(театральный мастер-класс) 

07.09.2024 

14:00 

ДК «Юность» 

ул. Шушенская, д.7 
25 ДК «Юность» 



1 2 3 4 5 6 

36 День открытых дверей 
07.09.2024 

10:00-20:00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

40 

Стрельцова С. Н., 

заведующий ОСП, 

(495) 475-49-82 

37 
«День города» 

(праздничная программа) 

08.09.2024 

12:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»,  

Зеленый театр 

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

100 АНО «Аллегро» 

38 
Концертная программа  

«С днем рождения, любимый город!» 

10.09.2024 

16:00 

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»,  

Зеленый театр 

ул. Менжинского,  

д. 6 стр. 3 

150 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

Филиал «Лосинка»  

39 

«Ползунковые бега» 

(развлекательное мероприятие для семей с 

малышами) 

 

14.09.2024 

11:00 

Джамгаровский парк 

сцена 

Стартовая ул., 4 

100 АНО «Аллегро» 

 

40 

Патриотический концерт 

 «Ожившие картины нашей Родины» 

14.09.2024 

12:00 

Джамгаровский парк 

Стартовая ул., 4 
50 РОО СК «Мускул» 

41 

Мое книжное лето  

(праздничная программа, подводящая итоги 

Московской программы летнего чтения) 

21.09.2024 

12:00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

25 Библиотека № 68 

42 
Путешествие на батискафе  

(комплексное мероприятие) 

26.09.2024 

12:00 

Библиотека № 68 

ул. Челюскинская,  

д. 2 

25 
Библиотека № 68 

 

43 
Все хорошее не забывается  

(комплексное мероприятие) 

27.09.2024 

12:00 

Библиотека № 58 

ул. Тайнинская,  

д. 16, корп. 2 

25 Библиотека № 58 

44 
Посвящение в студенты 

(презентация специальностей) 

25.09.2024 

14:30 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1 

125 ГБПОУ МКАГ 

45 
Театрализованное представление 

«Летучий корабль» 

30.09.2024 

14:30 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1 

250 ГБПОУ МКАГ 



1 2 3 4 5 6 

II. Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 
Открытый волейбольный турнир 

Лосиноостровского района 

07.07.2024 

12:00 

Джамгаровский 

парк,  

ул Стартовая, 4-10 

спортплощадка 

25 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 

2 
Мастер-класс,  

посвященный «Международному дню бокса» 

22.07.2024 

10:00 

Янтарный пр., д.21 

или воркаут 

площадка в  

ГАУК г. Москвы  

ПКиО 

«Бабушкинский»  

25 РОО СК «Мускул» 

3 
Спортивный праздник,  

посвященный Дню физкультурника 

09.08.2024 

16:00 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, д. 21 
25 РОО СК «Мускул» 

4 
Спортивный праздник двора, посвященный Дню 

физкультурника  

13.08.2024 

16:00 

Анадырский пр-д, 

39-2 

Спортплощадка 

100 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 

5 Приём нормативов ВФСК ГТО 

 

18.09.2024 

15:30 

УК-3 ГБОУ Школа 

№ 763 

Анадырский пр.,  

д. 51 

50 ГБОУ Школа № 763 

6 

Открытый волейбольный турнир с участием 

жителей старшего поколения 

Лосиноостровского района 

20.08.2024 

12:00 

Джамгаровский 

парк,  

ул Стартовая, 4-10 

спортплощадка 

25 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 

7 День открытых дверей секций клуба «Мускул» 

27.08.2024 -

28.08.2024 

10:00 

РОО СК «Мускул» 

Норильская ул., 6, 

Янтарный пр-д, 21 

110 РОО СК «Мускул» 

8 

Показательные выступления секций  

РОО СК «Мускул», посвященные  

празднованию Дня города 

04.09.2024 

16:30 

РОО СК «Мускул» 

Янтарный пр-д, 21 
30 РОО СК «Мускул» 

9 
Соревнования по стрельбе среди школьников, 

посвященные празднованию Дня города 

07.09.2024 

10:00 

ГБОУ Школа №1381 

ул. Коминтерна,  

д. 52 

Спортзал 

45 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 



1 2 3 4 5 6 

10 
Первенство Лосиноостровского района по 

стритболу 

14.09.2024 

10:00 

ГБОУ Школа №1381 

ул. Коминтерна,  

д. 52 

спортзал 

25 
ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 

11 

Соревнования по волейболу среди команд 

ГБПОУ «МКАГ» 

 

 

25.09.2024 

14:00 

 

ГБПОУ МКАГ 

Анадырский проезд, 

д.79, стр.1 

75 ГБПОУ МКАГ 

12 

Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта 

СВАО-2024» по волейболу (мужчины) 

 

 

29.09.2024 

12:00 

ул. Стартовая, 4-10 

спортплощадка 
40 

ГБУ СДЦ «Кентавр» 

филиал «Лосинка» 

 


